Gmina Dzierzgowo
ul. T. Ko$ciuszki 1
06-520 Dzierzgowo

Dzierzgowo, dnia 25.04.2017 r.

Do wszystkich wykonawcow

ODPOWIEDZ
na zapytanie wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: odpowiedZz na zapytania wykonawcy w postepowaniu na Ubezpieczenie mienia |
odpowiedzialnosci cywilnej Powiatu Miawskiego w okresie od 20.05.2017 do 19.05.2020, numer
zamowienia RFN.271.1.2017

Szanowni Panstwo,

Zamawiajgcy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych (tj. Dz. U. z 2015, poz. 2164 z pdzn. zm.) w postepowaniu prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej Powiatu
Mtawskiego w okresie od 01.01.2017 do 31.12.2019, numer zaméwienia RFN.271.1.2017 informuje,
ze wplynety nastepujgce pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1
Prosimy o informacje jakg wartos¢ przyjeto do odbudowy 1m2

Odpowiedz
W zaleznosci od rodzaju budynkéw, od 1500 zt do 3100 zt.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie majg by¢ pustostany, budynki
przeznaczone do rozbiorki, namioty, kioski, budki, nie zwigzane trwale z podtozem obiekty, oraz
mienie bedgce w trakcie budowy, instalacji lub montazu

Odpowiedz
W ocenie zamawiajgcego wskazane wyzej rodzaje budynkow i budowli nie zostaly zgioszone do
ubezpieczenia,

Pytanie nr 3
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadajg pozwolenie na
uzytkowanie zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.
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Pytanie nr 4

Pokrycie dachéw — prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone budynki z dachem
krytym strzechg (stoma, frzcina itp.) a takze z dachem krytym drewnianymi gontami, ptytami
widrowymi, tupkami, deszczutkami itp.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze na budynkach zgtoszonych do ubezpieczenia ma pokryé dachu
wymienionych w pytaniu.

Pytanie nr 5
Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystgpita powodz.

Odpowiedz
Nie.

Pytanie nr 6
Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystgpity
podtopienia, zalania, cofniecia wody ze studzienek wod.-kan.)

Odpowiedz
Nie

Pytanie nr 7
Prosimy o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia od ognia i innych zdarzen losowych majg byé
drogi.

Odpowiedz
Jezdnie drég nie sg zgloszone do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzen losowych.

Pytanie nr 8
W przypadku odpowiedzi twierdzgcej na powyzsze prosimy o podanie catkowitej ich dtugosci oraz
wartosci.

Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie nr 9
Prosimy o informacje, czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych
zostajg zgtoszone mosty, przepusty i wiadukty?

Odpowiedz
Nie.

Pytanie nr 10
W przypadku potwierdzenia na powyzsze pytanie prosimy o udostepnienie wykazu z wskazaniem

lokalizacji, opisem konstrukeiji i dtugosci przeset poszczegodlnego mostu.

Odpowiedz
Nie dotyczy.
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Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie majg
przepisy prawa oraz Ogoélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg przestanki
wytgczajgce badZz ograniczajgce odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba
ze Zamawiajgcy witaczyt je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 12

Klauzula likwidacyjna dotyczgca srodkow trwatych (klauzula nr 16) — prosimy o informacje czy
mozliwa’ jest modyfikacja SIWZ poprzez wykreslenie klauzuli z ochrony ubezpieczeniowej lub
przeniesienie do rejestru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13

Whnosimy o zmiane tresci klauzuli likwidacyjne dotyczgcej $rodkéw trwatych (klauzula nr 16) w
nastepujacy sposob: zmiana ostatniego zdania klauzuli na nastepujgce; "W przypadku nie
odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wyptata odszkodowania nastepuje wg wartoéci rzeczywistej
tego przedmiotu.”

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 14

Whnosimy o dopisanie w tresci klauzuli likwidacyjnej dotyczgce] srodkéw trwatych (klauzula nr 16)
nastepujgcego zdania: "W odniesieniu do budynkéw i budowli, ktérych wiek przekracza 50 lat
odszkodowanie wyptacane bedzie do wartosci rzeczywiste]"

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie nr 15

Klauzula ochrony mienia nie przygotowanego do pracy (klauzula nr 19) - prosimy o informacje czy
mozliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialinosci w wysokosci 10 %
tacznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych nie
obejmuje i nie bedzie obejmowal szkod powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem,
zarzgdzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadoéw a takze w zwigzku z
prowadzeniem dziatalno$ci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpaddw
lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 17
Jesli do ubezpieczenia zostato zgtoszone mienie biogazowni prosimy o informacje:
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i) Jaka jest warto$¢ biogazowni?
i) Jaka jest warto$¢ instalacji znajdujgcych sie wewnatrz biogazowni?
iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpozarowe majg zastosowanie?

Odpowied?2
Powyzsze mienie nie zostato zgtoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 18
Prosimy do dodanie do tresci klauzuli terroryzmu nastepujacych wytgczen:
Z zakresu ochrony wytgczone sg szkody:

a) '~ powstate w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji toksycznych,
chemicznych lub biologicznych

b) wynikajgce bezposrednio Iub posrednio z  wybuchu jgdrowego, reakcji nuklearne,
promieniowania jgdrowego, skazenia radioaktywnego

c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez wltamania komputerowe oraz w wyniku
dziatania wiruséw komputerowych

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie
obejmowacé szkoéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej,
farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug
$wiadczonych przez personel domoéw opieki spotecznej na rzecz podopiecznych).

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie

bedzie obejmowad imprez zwigzanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie sg i nie bedg obejmowane imprezy zwigzane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning

itp.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.
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Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze organizacja pokazdw sztucznych ogni bedzie powierzana profesjonalnym
podmiotom zawodowo trudnigcym sie tego rodzaju dziatalnoscig i Ubezpieczyciel zachowuje prawo
regresu do tych podmiotow. Prosimy jednocze$nie o wprowadzenie dla tego rodzaju szkéd podlimitu
w wys. 200 tys. zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 5

Prosimy o informacje, czy zakres ochrony ma obejmowac szkody w Srodowisku naturalnym. Jesli tak,
to prosimy o potwierdzenie, ze ochrona bedzie dotyczy¢ wylgcznie szkdd powstalych ze zdarzen
nagtych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego, oraz prosimy o wprowadzenie
podlimitu w wys. 200 tys. zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez
Zamawiajgcego. /

Odpowiedz
Wskazany zakres ochrony nie jest przedmiotem niniejszego postepowania.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilngj nie obejmuje i nie
bedzie obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z unieszkodliwianiem, utylizacjg fub jakimkolwiek
innym przetwarzaniem odpadow.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyzsze pytanie, prosimy o wprowadzenie w
odniesieniu do tego rodzaju dziatainosci podlimitu odpowiedzialnosci w wysokosci 50.000,00 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia (w tym rowniez dla szkéd w $rodowisku naturalnym) lub innego
akceptowalnego przez Zamawiajgcego, hie wyzszego niz 400.000,00 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, z tym, ze szkody zwigzane podstawowg segregacjg odpaddéw winne byé
objete ochrona.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie
bedzie obejmowac szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, administrowaniem,
zarzgdzaniem wysypiskiem/sktadowiskiem $mieci.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyzsze pytanie, prosimy o wprowadzenie w
odniesieniu do tego rodzaju dziatalnosci podlimitu odpowiedzialno$ci w wysokosci 50.000,00 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia (w tym rowniez dla szkdéd w $rodowisku naturalnym) lub innego
akceptowalnego przez Zamawiajgcego, nie wyzszego niz 400.000,00 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 8
Jezell Zamawiajgcy posiada/uzytkuje/zarzgdza/administruje wysypiskiem/skiadowiskiem smieci i/lub
zakiadem utylizacji odpaddw i/lub sortownig odpaddéw to prosimy podanie ponizszych informaciji:

a. Gdzie sie znajduje — adres

b. Od kiedy funkcjonuje

¢. Na jak duzym obszarze
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d. Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
e. rodzaj odpaddw (czy sg réwniez niebezpieczne)
f. Co znajduje sie w najblizszym sagsiedztwie tych obiektow.

Odpowiedz .
Zamawiajacy nie posiada/uzytkuje/zarzgdza/administruje wysypiskiem/sktadowiskiem $mieci i/lub
zaktadem utylizacji odpaddw i/lub sortownig odpadow.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zakres
ubezpieczenia w zadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci
ubezpieczonego

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wylgczen zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, w tym w
zakresie rozszerzen zakresu ochrony o poszczegélne ryzyka, jest kwestig nieuregulowang i w tym
zakresie beda miaty zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza ze w zakresie nie uregulowanym w SIWZ bedg mialy zastosowanie OWU
wykonawcy i powszechnie obowigzujace przepisy prawa.

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos$¢ w zakresie OC obejmuje wszystkie jednostki
zgtoszone do ubezpieczenia i ze brak jest rezerw szkodowych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, ze szkodowo$é obejmuje wszystkie jednostki i zostata podana zgodnie z
zaswiadczeniem uzyskanym od aktualnego ubezpieczyciela.

Pytanie nr 12
Prosimy o wylgczenie Klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych z zakresu
ubezpieczenia OC.

Odpowied?z
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 13
Prosimy o wytgczenie Klauzuli ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach z katalogu klauzul
fakultatywnych dla ubezpieczenia OC.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie koszty dodatkowe, jak np. koszty rzeczoznawcow itd., bedg
pokrywane w granicach sumy gwarancyjne;j.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.
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Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, ze =zakres ochrony bedzie obejmowac koszty poniesione przez
ubezpieczajgcego w celu zmniejszenia szkody, o ile bedg one poniesione w razie zajscia wypadku
ubezpieczeniowego oraz bedg udokumentowane i celowe, chociazby okazaty sie nieskuteczne.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 16

Prosimy o wprowadzenie mozliwosci zastosowania przez Wykonawce prawa do regresu do
podmiotdw powigzanych kapitatowo lub organizacyjnie z ubezpieczajgcym/ ubezpieczonym w
zakresie ‘'ubezpieczenia OC. Jesli Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze, to prosimy o wykaz
podmiotéw powigzanych kapitatowo |ub organizacyjnie z ubezpieczajgcym/ ubezpieczonym lub
informacje o tych podmiotach.

Odpowiedz

Podmiotami powigzanymi kapitalowo i organizacyjnie sg w szczegoélnosci jednostki organizacyjne
Gminy Dzierzgowo, spotki w ktorych Gmina lub jego jednostki organizacyjne posiadajg udzialy,
zwigzki jednostek samorzgdu terytorialnego itp. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zachowanie prawa
do regresu w stosunku do tych podmiotow.

Pytanie nr 17
Prosimy o potwierdzenie, ze zmiana polegajgca na wigczeniu do ochrony w zakresie ubezpieczenia
OC nowych jednostek (innych niz wskazanie aktualnie w SIWZ) bedzie wymagac zgody obu stron.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany wysokosci skiadki lub raty sktadki w ubezpieczeniu
odpowiedzialnoéci cywilnej w wyniku podwyzszenia wysokosci sumy gwarancyjnej lub podwyzszenia
limitdw odpowiedzialnosci — proporcjonalnie do zmiany i okresu ubezpieczenia w ktérym zmiana
bedzie obowigzywata — nie oznacza, ze suma gwarancyjna i/lub podlimity mogg zosta¢ podwyzszone
bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, ze podwyzszenie sumy gwarancyjnej lub limitéw
odpowiedzialno$ci wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 19
Prosimy o potwierdzenie, ze zmiana polegajgca na wigczeniu do ochrony w zakresie ubezpieczenia
OC nowych jednostek (innych niz wskazanie aktualnie w SIWZ) bedzie wymagaé zgody obu stron.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 20
Prosimy o potwierdzenie, ze nowe jednostki mogg zosta¢ wigczone do ochrony w zakresie

ubezpieczenia OC, pod warunkiem ze zakres ich dziatalnosci bedzie tozsamy z zakresem zgtoszonym
aktualnie do ubezpieczenia

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.
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Pytanie nr 21

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien
publicznych, iz wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko czynnosci, ktorych
wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy,
podtrzymuje wymodg zatrudnienia na podstawie umowy o prace, gdy zamoéwienie bedzie realizowane
w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, kidry z racji na specyfike
swojej dziatalno$ci regulowanej ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym
$wiadczy ustugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode na wykonywanie czynnosci zwigzanych z realizacjg zamowienia
wykonywane na podstawie umowy agencyjnej zgodnie z ustawg o posrednictwie ubezpieczeniowym.

Dodatkowo informuje, ze w zwigzku ze sprzedazg budynkéw przez Urzad Gminy w Dzierzgowie,
zmianie ulegt Zatgcznik nr 1A Wykaz budynkéw i budowli do ubezpieczenia od ognia i innych
zywiotéw”. Sprzedane zostaty budynki z l.p. 2, 3, 4, 5, 8. tgczna nowa suma ubezpieczenia budynkéw
z zatgcznika nr 1A wynosi 10.673.050,00 zi.

Z powazaniem

o

"‘f{/r:jiu' Kucinski
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